
Fhv. chef for det amerikanske
Forsvarets
Efterretningstjeneste general
Flynn
håner Obamas udtalelse om, at
Putin  gik  ind  i  Syrien  af
svaghed
4. oktober 2015 – Den tidligere chef for USA’s Forsvarets
Efterretningstjeneste  (DIA)  –  som  tidligere  har  angrebet
præsident Obama hårdt for at forfølge en politik i Syrien med
bevæbning af anti-Assad-oprørere, som skabte Islamisk Stat og
Nusra Front – blev i sidste uge interviewet af Fox News og
fortsatte her sin stærke kritik af præsidentens politik i
Mellemøsten.

Fox spurgte general Flynn om præsident Obamas afskedigelse i
august 2014 af ham, og om det var udløst af Flynns forklaring
til  Kongressen,  hvor  han  afslørede  regeringens  krigsplaner
imod Islamisk Stat. Flynn svarede: »Jeg mener, at de analyser,
som  præsident  Obama  har  fået  i  de  seneste  år,  har  været
temmelig  korrekte.  Det,  min  tjeneste  leverede,  var  meget
præcist … Vi har netop set russerne gå ind i Mellemøsten på en
storstilet måde, og jeg er ikke enig i det, præsidenten sagde
i dag. Det er ikke af svaghed, det demonstrerede en masse
dygtighed og snuhed. Det skyldes flere ting.«

Flynn tilføjede: »De andre ting, vi netop har fundet ud af, er
de  ikke-omtalte  røde  linjer,  som  Putin  havde  haft  i
Mellemøsten:  Assads  fald  og  den  syriske  hærs  potentielle
smuldren over for ISIS. Så vi må beslutte os til, hvad den
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største fare, vi her står overfor, er.

Og det er disse radikale, islamiske militanter. Det er nummer
ét«, sagde han.

General  Flynn  satte  spørgsmålstegn  ved  påstandene  om,  at
russerne har dræbt syriske oprørere, de er uddannet af USA og
sagde simpelt hen til Fox: »Jeg ved det ikke … vi må vente og
se.« Forespurgt om, hvad USA burde gøre, svarede han: »Lige i
øjeblikket  har  vi  en  fælles,  kendt  fjende,  og  det  er  de
radikale  islamister,  der  er  i  ISIL  eller  ISIS  …  Vi  må
beslutte, at dette i øjeblikket er den større trussel, på
trods af alle de problemer, der er med en fyr som Assad.«

Forespurgt  om,  hvad  han  ville  respondere  til  ubekræftede
rapporter  om,  at  Putin  havde  sagt  til  USA,  at  de  skulle
forlade Syrien, svarede Flynn: »Jeg mener overhovedet ikke, at
vi skal lytte til Putin, når det kommer dertil. Jeg mener, at
vi, i vendinger, der ikke kan misforstås, skal fortælle ham,
hvordan vi vil operere, hvad vi må gøre, og alt det her med
flyveforbudszoner, det er vi ligesom kommet ud over. Nogle af
disse ting kan stadig diskuteres, men vi har netop passeret en
betydningsfuld,  en  stor  milepæl  her  med  eskaleringen  af
konflikten i Mellemøsten, og det vil blive værre, før det
bliver bedre. Og jeg mener ikke, vi skal spørge hr. Putin om
noget som helst.

Jeg mener, at vi bør fortælle russerne, hvad det er, vi vil
gøre for at gennemføre vores mission. Og jeg mener også, at på
dette tidspunkt, for russerne – jeg mener, du har ret i, at
russerne vil beholde Assad ved magten – og det, vi må gøre, er
at sige til det internationale samfund, ’vi vil først tage os
af truslen fra de radikale islamister’. På et internationalt
plan går vi måske efter Assad ved en international domstol
eller sådan noget, men denne situation har netop radikalt
ændret sig, og der er ingen lette svar. Faktisk kommer vi en
større konflikt nærmere, og det, som det medfører, er, at det
begrænser det antal operationer, vi har, det forøger vores



risiko, og desværre forøger det omkostningerne ved at forsøge
at løse dette problem. For, vi gjorde faktisk ingenting«,
sagde Flynn.


